
Отдел кадров й документооборота

ОР ИГ ИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ------

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

О переводе студентов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образовании 

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

В соответствии со ст. 62 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», уставом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России, Положением о порядке перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, утвержденным приказом 
ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 05.08.2022 г. № 148/о, и решением 
комиссии по переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 02.02.2023 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 09.02.2023 г. перевести следующих студентов:

1.1 на места но договору об образовании за счет средств физического 
(юридического) лица:

Авадаллах Махмуд Ашраф Эбрахем, иностранного гражданина, с 1 курса 
стоматологического факультета, обучающегося по программе, реализуемой
частично па английском языке, иа 1 курс стоматологического факультета;

Махадбекзода Курбопбеки Равшанбек, иностранного гражданина, с 1 курса 
стоматологического факультета, обучающегося по программе, реализуемой
частично па английском языке, па 1 курс стоматологического факультета;

Мсжидову Имап Рустамовну с 1 курса медико-профилактического 
факультета иа 1 курс стоматологического факультета;

Музаффарова Саидхамзу Некушоевича, иностранного гражданина, с 1 курса 
лечебного факультета, обучающегося по программе, реализуемой частично на 
английском языке, па 1 куре лечебного факультета;

П Р И К А З

м м . и>13 № JiTd-
г. Владикавказ



Рахматиллоева Шахризода Иди угли, иностранного гражданина, с 1 курса 
стоматологического факультета, обучающегося по программе, реализуемой
частично на английском языке, на 1 курс стоматологического факультета;

Сангинзода Амонолох Ашур, иностранного гражданина, с 1 курса 
стоматологического факультета, обучающегося по программе, реализуемой
частично на английском языке, на 1 курс стоматологического факультета;

Саралапову Раяну Хасановну с 4 курса педиатрического факультета, на 2 
курс стоматологического факультета;

Файзиева Басира Ашрафовича, иностранного гражданина, с 1 курса 
стоматологического факультета, обучающегося по программе, реализуемой
частично на английском языке, на 1 курс стоматологического факультета;

Сулайман Разан Хищам, иностранную гражданку, с 2 курса лечебного 
факультета, обучающегося по программе, реализуемой частично на английском 
языке, на 2 курс лечебного факультета;

Сапет Радва Айман Саид, иностранную гражданку, с 1 курса 
стоматологического факультета на 1 курс лечебного факультета, по программе, 
реализуемой частично на английском языке.

1.2. на места, оплачиваемые за счет средств федерального бюджета:
Букарову Светлану Руслановну с 1 курса медико-профилактического 

факультета на 1 курс педиатрического факультета;
Гурциеву Делию Эльбрусовну с 3 курса медико-профилактического 

факультета на 3 курс лечебного факультета;
Даудова Алу Тимуровича с 1 курса медико-профилактического факультета 

на 1 курс педиатрического факультета;
Оганесян Дарину Олеговну со 2 курса медико-профилактического 

факультета на 2 курс лечебного факультета;
Тараеву Альбину Эльбрусовну со 2 курса педиатрического факультета на 2 

курс лечебного факультета;
Черткоеву Марьям Зурабовну с 1 курса медико-профилактического 

факультета на 1 курс педиатрического факультета;
2. Лицам, указанным в п. 1.1 и 1.2 настоящего приказа, ликвидировать 

разницу в учебных планах факультетов до 09.02.2024 г.
3. Калаговой Р.В., декану лечебного факультета, Бибаевой J1.B., и.о. декана 

стоматологического факультета, Медоевой А.А., декану педиатрического 
факультета, в срок до 09.03.2023г. составить индивидуальные учебные планы и 
графики ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) 
студентам, перечисленным в п. 1.1 и 1.2 данного приказа.

4. Договорному отделу (Габараева И.В.) обеспечить заключение 
дополнительных соглашений к договорам об образовании на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам специалитета с 
лицами, указанными в п. 1.1 и 1.2 настоящего приказа.

2



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР.

Ректор О.Ремизов


